
 

 

         Č. j. SVS/2015/086922-G 

 

Zadavatel1: Česká republika - Státní veterinární správa  

Se sídlem: Slezská 7, 120 56 Praha 2 

IČ: 00018562 

DIČ: není plátcem daně 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

Státní veterinární správa (dále jen „SVS“) Vás tímto vyzývá k předložení nabídky  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Testování OIS SVS“ 

I. Podrobné požadavky SVS na předmět zakázky 

1. Název zakázky: Testování OIS SVS 

2. Druh zakázky: Zakázka na služby 

3. Specifikace požadovaného plnění: Předmětem veřejné zakázky je provedení logických 

penetračních testů a aplikačních testů nového odborného informačního systému (OIS) SVS, 

a to minimálně v následujícím rozsahu: 

 Klient OIS SVS 

o Administrativní modul 

o Modul epizootologický dozor (kontrola chovu hospodářských zvířat)  

o Modul kontrola zdraví zvířat 

o Modul nákazy a mimořádné události 

o Modul welfare 

o Modul analýzy rizika 

o Modul prohlídka jatečných zvířat 

o Modul porážky ryb 

o Modul prohlídka zvěřiny 

o Modul vyšetření pro potřeby lovce 

                                                 

1
      Zadavatel je orgánem státní správy v rezortu zemědělství s celostátní působností, který na základě 

veterinárního zákona vykonává ochranu spotřebitelů před případnými zdravotně závadnými produkty 

živočišného původu, monitorování a udržování příznivé nákazové situace zvířat, veterinární ochranu státního 

území České republiky a celé Evropské unie, ochranu pohody zvířat a ochranu před jejich týráním. 
 



 

2 

 

o Modul hygienický dozor 

o Modul monitoring cizorodých látek 

 

o Modul registr subjektů 

o Modul výsledky právních koncovek 

o Modul laboratorních vzorků a jejich výsledků 

o Laktologický modul 

 Datový sklad IS SVS 

 Podpora IS SVS 

Logické penetrační testy (řízené pokusy o proniknutí do OIS) budou provedeny za účelem 

nalezení případných bezpečnostních chyb, které nejsou identifikovatelné běžnými auditními 

prostředky. Penetrační testy musí být prováděny tak, aby nenarušily provoz IT infrastruktury 

Zadavatele. Primárním úkolem logických penetračních testů je především: 

o Identifikace zranitelností a rizik nově implementovaného OIS 

o Zvýšení efektivity nákladů, vynakládaných do zabezpečení stávající IT 

architektury 

o Získání doporučení pro efektivní eliminaci případných bezpečnostních rizik 

Účelem aplikačních testů OIS je především: 

o Porovnání definovaných funkčních a nefunkčních požadavků kladených na nově 

implementovaný OIS s aktuálním stavem reálné funkcionality OIS 

Podmínky a požadavky na provedení penetračních testů 

Pro provedení penetračních testů z veřejné sítě budou dodavateli poskytnuty popisy všech 

rozhraní OIS komunikujících s externími systémy mimo SVS. Pro provedení penetračních 

testů z vnitřní sítě bude dodavateli zajištěno: 

o Přidělení (statické) IP adresy a nastavení sítě s přístupem do internetu 

o Zajištění místa pro připojení testovacího počítače do sítě 

o Adresní plán všech lokalit včetně specifického rozsahu provozované aplikace 

o Popis IT infrastruktury OIS 

o Popis OIS (backend, frontend, vazby na jiné aplikace, případně používaný 

middleware) 

Penetrační testy musí být provedeny minimálně v těchto krocích: 

o Audit prostředí OIS – získání přehledu o HW a SW v rozsahu OIS, otevřených 

portech a službách, které běží na infrastruktuře v rozsahu OIS 

o Projednání zjištění z auditu HW a SW – upřesnění dalšího postupu testování 

a naplánování testu zranitelností 

o Test zranitelností – zjišťování chyb OS, virtuálního prostředí, instalovaných 

aplikací bez nutnosti autentizace skutečným účtem 

o Test aplikace – v závislosti na dohodě se Zadavatelem bude proveden test 

aplikace za využití k tomu vytvořených uživatelských účtů 



 

3 

 

o Na základě výsledku zjištění z testů bude vytvořena zpráva obsahující přehled 

rizik a návrh klíčových opatření k minimalizaci zjištěných rizik 

Penetrační testování bude primárně prováděno na vybraných pracovištích Zadavatele po 

celém území ČR a bude realizováno výhradně na HW dodavatele. K tomuto účelu 

Zadavatel vždy určí pracoviště, na kterém budou dané testovací scénáře realizovány. 

Seznam pracovišť objednatele je uveden v příloze č. 1 

(Priloha_c._1_ZD_seznam_pracovist_Zadavatele.xlsx). 

Testovací scénáře musí být vhodně navrženy tak, aby bylo možné realizovat právě 

všechny testovací scénáře penetračního testování (z vnitřní i vnější sítě) maximálně 

během 5 pracovních dní. 

Veškerá zjištění musí být transparentně doložena formou výpisu, záznamu nebo snímku 

obrazovky. Dodavatel nesmí získávat případná data přístupná neautorizovaným způsobem, 

tuto skutečnost doloží ve své zprávě. 

Penetrační testy musí být primárně provedeny neinvazivním způsobem (nebudou prováděny 

pokusy o zastavení, odmítnutí nebo zneužití služeb). Invazivní testování je možné realizovat 

pouze v odůvodněných případech za fyzické přítomnosti pověřených osob Zadavatele. 

Významná zjištění z penetračního testování budou odpovědným osobám Zadavatele 

sdělována bezodkladně. 

V případě, že v rámci penetračních testů budou zhotovitelem identifikována závažná 

bezpečnostní rizika, objednatel provede jejich eliminaci a následně vyzve dodavatele 

k opakování komplexního penetračního testu.  

Zhotovitel musí disponovat takovou testovací kapacitou pro penetrační testování, aby byl 

schopen předat objednateli prvotní zprávu obsahující přehled rizik a návrh klíčových 

opatření k minimalizaci zjištěných rizik nejpozději do 20 pracovních dní od podpisu 

smlouvy. V případě nedodržení tohoto požadavku je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování. 

Zhotovitel musí disponovat takovou testovací kapacitou pro penetrační testování, aby byl 

schopen realizovat právě všechny testovací scénáře penetračního testování (z vnitřní i vnější 

sítě) maximálně během 5 pracovních dní. V případě nedodržení tohoto požadavku je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího 

písemného vyúčtování. 

Podmínky a požadavky na provedení aplikačních testů 

Testování funkcionalit bude probíhat na vzorové instalaci OIS. Předmětem testování bude 

serverová a klientská část OIS. Testovány budou všechny funkční a nefunkční požadavky 

kladené na nově implementovaný OIS, a to pro právě všechny aplikační role OIS. 

V okamžiku podpisu smlouvy uchazeč obdrží dokumentaci k návrhu nového OIS, která 

komplexně popisuje všechny požadavky kladené na nově implementovaný OIS. 

Na základě takto předané dokumentace OIS dodavatel vypracuje jednotlivé testovací 

scénáře, které umožní komplexní testování všech funkčních a nefunkčních požadavků 

kladených na nově implementovaný OIS. Ucelená sada všech potřebných testovacích 

scénářů bude zadavateli předána nejpozději do 10 pracovních dní ode dne podpisu 



 

4 

 

smlouvy, jednotlivé testovací scénáře je možné zadavateli předávat průběžně po celou 

dobu trvání této lhůty. Každý takto předaný testovací scénář bude zadavatelem průběžně 

technicky oponován, a to jak z pohledu obsahové, tak kvalitativní správnosti. Technická 

oponentura u každého předaného testovacího scénáře bude dokončena nejpozději do 2 

pracovních dní od doby jeho předání zadavateli. V případě, že technická oponentura 

neshledá v předaném testovacím scénáři obsahové či kvalitativní chyby, testovací scénář 

bude zadavatelem akceptován formou písemného akceptačního protokolu. V případě, že 

předaný testovací scénář bude obsahovat obsahové či kvalitativní vady, bude zhotoviteli 

vrácen k jeho dopracování. Zhotovitel případné vady či nedodělky dotčeného testovacího 

scénáře odstraní a opravený testovací scénář předá objednateli k novému posouzení. Tato 

akceptační procedura se bude opakovat až do doby, kdy budou zadavatelem akceptovány 

právě všechny testovací scénáře, které umožní komplexní testování všech funkčních 

a nefunkčních požadavků kladených na nově implementovaný OIS. 

V případě, že do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy nedojde k akceptaci právě všech 

testovacích scénářů, které umožní komplexní testování všech funkčních a nefunkčních 

požadavků kladených na nově implementovaný OIS, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování. 

Právě všechny předané testovací scénáře musí obsahovat minimálně níže uvedené 

náležitosti: 

 ID a název testovacího scénáře 

 Identifikaci osoby, provádějící testování 

 Popis účelu testovacího scénáře 

 Předpokládaná doba provedení testovacího scénáře 

 Vstupní podmínky 

 Popis vstupních podmínek pro realizaci testovacího scénáře 

 Detailní popis jednotlivých testovacích kroků 

 Očekávaný výsledek každého testovacího kroku 

 Výsledek provedeného testování pro každý z testovacích kroků 

 Porovnání očekávaných výsledků s reálnými výsledky testování pro každý z testovaných 

kroků 

 Celkové vyhodnocení testu 

Aplikační testování bude primárně prováděno na vybraných pracovištích Zadavatele po 

celém území ČR a bude realizováno výhradně na HW dodavatele. K tomuto účelu 

Zadavatel vždy určí pracoviště, na kterém budou dané testovací scénáře realizovány. 

Seznam pracovišť objednatele je uveden v příloze č. 1 

(Priloha_c._1_ZD_seznam_pracovist_Zadavatele.xlsx). 

Testovací scénáře musí být vhodně navrženy tak, aby bylo možné během 1 pracovního dne 

provést komplexní testování všech funkčních a nefunkčních požadavků, kladených na nově 

implementovaný OIS. Předpokládaná doba provedení právě každého testovacího scénáře 

tedy nesmí překročit 8 hodin práce. 

Právě všechny zjištěné neshody očekávaného a reálného stavu chování OIS musí být ke 

každému dokončenému testovacímu scénáři transparentně doloženy formou výpisu, 



 

5 

 

záznamu či snímku obrazovky. Zadavatel zajistí opravu chyb a bude informovat dodavatele 

o závazném termínu jejich odstranění. Po odstranění chyb, identifikovaných v rámci 

každého z testovacích scénářů, bude bezodkladně provedeno nové testování dotčeného 

testovacího scénáře. Tento proces bude pro každý z testovacích scénářů opakován až do 

doby úplného odstranění všech nalezených chyb. 

K realizaci právě každého testovacího scénáře bude dodavatel odběratelem vyzván vždy 

minimálně 48 hodin před jeho zahájením. 

Zhotovitel musí disponovat takovou testovací kapacitou, aby bylo možné právě všechny 

testovací scénáře realizovat během 1 pracovního dne. V případě nedodržení tohoto 

požadavku je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za 

každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího 

písemného vyúčtování. 

– Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka bude realizována s podporou získanou 

z Evropského sociálního fondu v ČR, konkrétně z Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost. Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu s názvem „Analýza a 

návrh odborného informačního systému SVS“, registrovaného pod číslem 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00015. 

– Vzhledem ke skutečnosti, že Veřejná zakázka bude realizována s podporou získanou 

z Evropského sociálního fondu v ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost, je budoucí dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k 

výkonu kontroly veřejné zakázky provést kontrolu, a to po celou dobu, která je 

stanovena pro archivaci dokumentů souvisejících s veřejnou zakázkou příslušnými 

právními předpisy, především v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4. Rozsah požadovaného plnění: Na základě provedené analýzy zadavatel předpokládá, že 

celkový čas pro provedení penetračních testů nově implementovaného OIS SVS 

nepřekročí 60 člověkodnů práce a zároveň, že celkový čas pro komplexní otestování 

všech funkčních a nefunkčních požadavků, kladených na nově implementovaný OIS, 

nepřekročí 440 člověkodnů práce. 

Člověkodnem se rozumí jednotka práce, kterou vykoná jeden člověk za jeden den, přičemž 

(i) člověkem se rozumí osoba, která je v zaměstnaneckém nebo v obdobném vztahu k 

uchazeči vystupující v některé z pozic (rolí) uvedených níže a (ii) dnem se rozumí jednotka 

času představující pracovní dobu člověka v jednom kalendářním dni.  

Z hlediska časového odpovídá jeden člověkoden 8 hodinám práce, a to i v případě, že 

daný pracovník v jednom dni pracoval více než 8 hodin (tedy pokud například pracovník v 

jednom dni pracoval 12 hodin, bude tato činnost vykázána jako jeden člověkoden). Pokud 

však pracovník v jednom dni pracoval méně, než 8 hodin, bude tato činnost vykazována dle 

skutečně odpracovaných hodin (rozhodná je každá), a to tak, že za každou odpracovanou 

hodinu práce bude vykázána 1/8 člověkodne (např. při odpracování 3 hodin bude vykázáno 

3/8 člověkodne). 



 

6 

 

Zhotovitel je povinen evidovat práci osob, které se podílí na zhotovování Díla, a to ve formě 

timesheetů, které budou vypracovávány a uzavírány každý den, v němž budou probíhat 

jakékoliv práce na zhotovení Díla (dále jen „Timesheet“). Timesheet bude vždy obsahovat 

minimálně následující informace o veškerých osobách, které se podílely na zhotovování 

Díla: (i) jméno a příjmení člena týmu a identifikace jeho pracovní pozice; (ii) počet 

odpracovaných hodin; (iii) identifikaci činnosti a výstupu z činnosti; a (iv) datum a místo 

provádění činnosti. Timesheety budou vypracovány vždy ve formě přehledné tabulky, jejíž 

formát bude předložen Objednateli k odsouhlasení nejpozději do 10 dnů od účinnosti 

Smlouvy. Objednatel má právo požadovat úpravu formátu Timesheetů kdykoli v průběhu 

plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen nejméně jedenkrát týdně, vždy v pondělí, zasílat 

Objednateli ke schválení souhrnné Timesheety, které budou obsahovat soupis prací 

provedených za předchozí týden. 

V případě, že Timesheet nebude splňovat veškeré formální náležitosti a/nebo bude vykázaná 

práce provedena neúčelně, neefektivně či provedena ve skutečnosti nebude, je zadavatel 

oprávněn částečně nebo zcela odepřít takový Timesheet, a to právě v rozsahu zjištěných 

nedostatků. 

 

5. Hodnotícím kritériem je: Nejnižší nabídková cena za člověkoden (blíže specifikováno 

v bodě VII. této výzvy) 

6. Doba plnění předmětu zakázky: od 14.9.2015 do 16.11.2015 

7. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika. Seznam pracovišť zadavatele je 

uveden v příloze č. 1 (Priloha_c._1_ZD_seznam_pracovist_Zadavatele.xlsx).  

8. Úhrada za plnění: Úhrada za plnění bude provedena jednorázově po akceptaci díla. 

9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu: 1 950 000,- Kč bez DPH. 

 

II. Další požadavky SVS 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

Smlouva s vybraným poskytovatelem bude mimo jiné obsahovat tato ustanovení: 

– Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy, i 

po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  

o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost 

mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy.“. 

– Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti 

mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti mlčenlivosti.“. 

– Ujednání o náležitosti faktury: „Pokud daňový doklad/faktura neobsahuje všechny 

zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn jej do data 

splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad/ 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 

s úhradou.“ 



 

7 

 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci poskytovatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, 

DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem 

poskytovatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu. 

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky. 

3. Čestné prohlášení o tom, že poskytovatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 

poptávkového řízení. 

4. Místo a datum podpisu. 

5. Podpis oprávněné osoby poskytovatele. 

6. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. 

7. CD s nabídkou v elektronické podobě. Uchazečem zpracované dokumenty budou 

předloženy taktéž v editovatelné elektronické podobě (např. docx). 

8. Obálka s nabídkou bude navíc označena nápisem:  

 

– NEOTVÍRAT! 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU– „Testování OIS SVS“ 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Uchazeč je povinen v nabídce předložit nabídkovou cenu plnění veřejné zakázky tak, že 

uvede ceny v celých korunách českých (Kč) za jeden člověkoden plnění veřejné zakázky, 

a to v členění dle jednotlivých pozic (rolí) v realizačním týmu uchazeče. Uchazeč je 

povinen vyplnit ceny pro všechny pozice (role). Cena je uvedena v Kč bez DPH, výše 

DPH je vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH, viz povinnost uchazeče vyplnit 

tabulku uvedenou v bodě VII. 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, a 

budou v ní započítány veškeré náklady uchazeče na provedení Díla, jakož i zisk a 

veškeré náklady nezbytné ke splnění všech povinností dle této Smlouvy včetně nákladů 

souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, odměna za oprávnění 

užívat Dílo, apod.). 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny SVS na adresu: Státní 

veterinární správa, Slezská 7, 120 56 Praha 2, druhé patro, dveře č. 221. 

2. Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být označena názvem 

zakázky, označením adresáta (SVS) a označením odesílatele (zhotovitele) včetně jeho 

adresy. 

3. Nabídka musí být doručena do dne 04. září 2015 do 13:00 hod. 

 



 

8 

 

VI. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 

1) Základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

2) Profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

3) Technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se 

zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 

 

Základní kvalifikační předpoklady a jejich splnění 

Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak  

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  

o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 



 

9 

 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e. který není v likvidaci, 

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů a Rejstříku trestů právnických osob – písm. a) a b) 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení – písm. f) 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce – písm. h) 

 čestného prohlášení – písm. c), d), e), g), i), j) a k) 

 

Za bezdlužnost uchazeče dle výše uvedených bodů není považován stav, kdy má 

uchazeč se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnut splátkový kalendář.  

 

Profesní kvalifikační předpoklady a jejich splnění 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být starší než 90 kalendářních dnů),  

dle § 54 písm. a) zákona. 

b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 54 písm. b) zákona. 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel v zadávacím řízení 

nahradit doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních kritérií. 

Zadavatel je povinen výpis ze seznamu uznat, není-li starší než 3 měsíce. 



 

10 

 

 

 

Technické kvalifikační předpoklady a jejich splnění: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro plnění veřejné 

zakázky Zadavatel požaduje splnění následujících technických kvalifikačních předpokladů: 

 

a) Seznam alespoň tří (3) významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních třech (3) 

letech.  

 

Za významnou službu se považují služby poskytnuté pro zadavatele (ve smyslu ustanovení § 

2 odst. 1 zákona) nebo jinou osobu s předmětem plnění obdobnému předmětu veřejné 

zakázky (realizace aplikačních či penetračních testů), přičemž hodnota takového plnění byla 

alespoň 250.000 Kč bez DPH (dále jen „Významná služba“). 

 

Zadavatel požaduje, aby z předloženého seznamu Významných služeb a předložených 

osvědčení vyplývalo, že: 

 

• Uchazeč poskytl v posledních třech (3) letech minimálně tři (3) významné služby; 

a zároveň 

• hodnota plnění minimálně jedné (1) z Významných služeb byla alespoň 500 tis. Kč 

bez DPH. 

 

Zadavatel dále stanoví, že pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

požaduje předložení seznamu Významných služeb, který musí být ve vztahu k jednotlivým 

Významným službám doložen 

 osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli; nebo  

 osvědčením vydaným jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli; nebo  

 smlouvou s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předcházejícího bodu od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

Z osvědčení o poskytnutí Významné služby (případně z předložených dokladů) musí 

jednoznačně vyplývat, ke které Významné službě se vztahuje. Popis služby by měl být 

dostatečně přesný, aby umožnil posouzení, zda dokládaná služba je z hlediska věcného plnění 

skutečně Významnou službou. Seznam Významných služeb by měl být vypracován ve formě 

vzorové tabulky. 

 

Seznam Významných služeb by měl být vypracován ve formě přehledné tabulky, která tvoří 

přílohu č. 2 této výzvy. Uchazeč musí k Významným službám poskytnout veškeré údaje 

požadované ve vzorové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

 
b) K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje Zadavatel dále, aby 

uchazeč předložil, v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 písm. b) zákona a dále v souladu s 

ustanovením § 56 odst. 2 písm. e) zákona, seznam specialistů (realizační tým), kteří se budou 



 

11 

 

podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance uchazeče 

nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. Zadavatel požaduje, aby tým specialistů sestával z:  

 

Pozice (role) 

Požadovaný 

počet osob 

pozice 

Požadovaná kvalifikace 

Kategorie Požadovaná úroveň 

Vedoucí projektu 1 

Vzdělání ukončené vysokoškolské 

vzdělání v magisterském 

(inženýrském) studijním 

programu  

Praxe minimálně 5 let v oblasti 

řízení projektů 

Referenční 

projekty 

účast v pozici vedoucího 

realizačního týmu na 

realizaci minimálně 5 

projektů, jejichž předmětem 

byl obdobný předmětu 

Veřejné zakázky, tj. 

penetrační či aplikační 

testování 

Certifikace mezinárodně uznávaný 

certifikát projektového řízení 

(PMI, IPMA, PRINCE2) - 

Zadavatel uzná rovnocenné 

doklady vydané v členském 

státě EU a rovněž uzná jiné 

doklady o rovnocenných 

certifikátech (rovnocenným 

certifikátem není ISO 10006) 

Další schopnost bezproblémové 

komunikace v českém jazyce 

slovem i písmem 

    

Vedoucí týmu pro 

penetrační 

testování 

1 

Vzdělání ukončené úplné středoškolské 

vzdělání s maturitou 

Praxe minimálně 3 roky v oblasti 

penetračního testování  

Referenční 

projekty 

účast na realizaci minimálně 

3 projektů, jejichž předmětem 

byl obdobný předmětu 

Veřejné zakázky, tj. 

penetrační testování 

Certifikace Zadavatel nepožaduje  

Další schopnost bezproblémové 

komunikace v českém jazyce 

slovem i písmem 

    



 

12 

 

Vedoucí týmu pro 

aplikační 

testování 

1 

Vzdělání ukončené úplné středoškolské 

vzdělání s maturitou 

Praxe minimálně 3 roky v oblasti 

aplikačního testování  

Referenční 

projekty 

účast na realizaci minimálně 

3 projektů, jejichž předmětem 

byl obdobný předmětu 

Veřejné zakázky, tj. aplikační 

testování 

Certifikace Zadavatel nepožaduje  

Další schopnost bezproblémové 

komunikace v českém jazyce 

slovem i písmem 

 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že jedna osoba nesmí být zároveň na 

dvou pozicích v realizačním týmu. Zadavatel dále pro úplnost uvádí, že pro samotné plnění 

veřejné zakázky se předpokládá, že realizační tým bude tvořen větším počtem osob 

působících na jednotlivých pozicích, než kolik jich Zadavatel požaduje pro prokázání 

kvalifikace. 

 

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením: 

 seznamu specialistů; a 

 profesních životopisů každého specialisty, ze kterého vyplývá splnění výše uvedených 

požadavků. 

 

Přílohou profesních životopisů všech členů týmu budou kopie dokumentů prokazující 

požadované vzdělání u jednotlivých specialistů a kopie dokumentů/certifikátů prokazující 

požadované certifikace. 

 

Profesní životopis každého člena týmu bude obsahovat alespoň následující údaje: 

 jméno a příjmení člena týmu;  

 informaci o zaměstnavateli člena týmu nebo IČ člena týmu (jde-li o OSVČ); nejde-li 

o zaměstnance uchazeče, je uchazeč v rámci nabídky povinen předložit příslušnou 

smlouvu (např. smlouvu o spolupráci) s těmito členy realizačního týmu, 

 dosažené vzdělání (kopie dokladu o dosaženém vzdělání bude přílohou životopisu);  

 popis funkce člena týmu a jeho pozice při plnění veřejné zakázky;  

 přehled profesní praxe - splnění požadavků Zadavatele na délku minimálně 

požadované praxe (včetně uvedení pozic), spolu s uvedením konkrétních projektů, na 

nichž se příslušný člen týmu přímo podílel (včetně uvedení pozic);  

 získané certifikace (v případě, že Zadavatel u příslušného člena týmu požaduje určitou 

certifikaci, bude kopie certifikátu/ů přílohou životopisu); 

 prohlášení člena týmu, že je schopen bezproblémové komunikace v českém jazyce 

slovem i písmem. 
 
 
 
 



 

13 

 

Seznam dokumentů prokazujících splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel žádá dodavatele, aby jako součást nabídek předložili rovněž seznam dokumentů, 

kterými prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů. Seznam by měl obsahovat 

následující informace: 

a) název dokladu,  

b) označení osoby, která doklad vyhotovila,  

c) datum vyhotovení,  

Pravost a stáří dokladů: 

 

a) Dodavatel předloží výše uvedené dokumenty prokazující splnění základních, 

profesních a technických kvalifikačních předpokladů v prosté kopii. Zadavatel je 

ovšem oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

tyto doklady před uzavřením smlouvy předložit, pokud o to zadavatel požádá. 

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

c) V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 

prohlášení dodavatele, musí toto prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje 

a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

d) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 

předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.    

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

1. Nabídková cena za člověkoden dané pozice 

Pozice (role) 
Nabídková cena za 

člověkoden dané pozice 

bez DPH (v Kč) 

Sazba 

DPH 

Nabídková cena za 

člověkoden dané pozice 

včetně DPH (v Kč) 

Vedoucí projektu [DOPLNÍ UCHAZEČ] 21 % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

    

Vedoucí týmu pro 

penetrační 

testování 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 21 % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

    

Člen týmu pro 

penetrační 

testování 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 21 % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

    



 

14 

 

Vedoucí týmu pro 

aplikační testování 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] 21 % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

    

Člen týmu pro 

aplikační testování 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] 21 % [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

    

 

 

Sloupec  

A B C D 

Pozice (role) 

Nabídková cena za 

člověkoden dané 

pozice včetně DPH 

(v Kč) 

Koeficien

t četnosti2 

Vážená nabídková cena za 

člověkoden dané pozice včetně 

DPH (v Kč) 

Vedoucí 

projektu 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
0,25 

[VYPOČÍTÁ UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

Vedoucí týmu 

pro penetrační 

testování 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
0,03 

[VYPOČÍTÁ UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

Člen týmu pro 

penetrační 

testování 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
0,06 

[VYPOČÍTÁ UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

Vedoucí týmu 

pro aplikační 

testování 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
0,22 

[VYPOČÍTÁ UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

Člen týmu pro 

aplikační 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
0,44 [VYPOČÍTÁ UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ NA TOMTO 

                                                 
2  Koeficient četnosti vyjadřuje Zadavatelem důvodně předpokládanou míru zapojení dané pozice (jakož i 

počet osob na dané pozici) na plnění Veřejné zakázky, tzv. „expected workloads“. Součet koeficientů 
četnosti jednotlivých pozic se rovná 1.  



 

15 

 

testování ŘÁDKU] 

    

NABÍDKOVÁ CENA PRO HODNOCENÍ 

[VYPOČÍTÁ UCHAZEČ – 

SOUČET VŠECH HODNOT 

V TOMTO SLOUPCI D VÝŠE] 

 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit nabídkovou cenu plnění veřejné zakázky tak, že 

uvede ceny v celých korunách českých (Kč) za jeden člověkoden plnění veřejné zakázky, a to 

v členění dle jednotlivých pozic (rolí) v realizačním týmu uchazeče. Uchazeč je povinen 

vyplnit ceny pro všechny pozice (role).  

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a jsou v ní započítány 

veškeré náklady uchazeče na provedení Díla, jakož i zisk a veškeré náklady nezbytné ke 

splnění všech povinností dle této Smlouvy včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, 

veškeré dopravní náklady, odměna za oprávnění užívat Dílo, apod.). 

 

VIII. Požadavek na složení jistoty 

Dodavatel je povinen k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytnout Zadavateli nejpozději s podáním nabídky jistotu ve výši 35 000,- Kč (slovy: 

sto padesát tisíc korun českých) a doložit poskytnutí jistoty v nabídce. 

Dodavatel poskytne jistotu: 

i) ve formě bezpodmínečné a neodvolatelné bankovní záruky vystavené ve prospěch 

Zadavatele s platností do konce zadávací lhůty, ze které musí jednoznačně vyplývat, že 

banka poskytne Zadavateli plnění na základě první výzvy Zadavatele obsahující sdělení, 

že dodavatel porušil povinnosti související s jeho účastí v zadávacím řízení, tj. nastaly 

podmínky předvídané v ustanovení § 67 odst. 7 ZVZ; 

ii) ve formě pojištění záruky v souladu s ustanovením § 67 ZVZ; nebo 

iii) ve formě složení peněžní částky na bankovní účet Zadavatele číslo: 6015-4221011/0710, 

s variabilním symbolem, který bude odpovídat IČ dodavatele, přičemž peněžní částka 

musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději ve 12:00 hod posledního dne lhůty pro 

podání nabídek. 

Bankovní záruka 

V případě jistoty poskytnuté způsobem podle bodu i) článku VIII. této výzvy, tj. formou 

bankovní záruky, se za doklad považuje písemné prohlášení banky v záruční listině, že přebírá 

vůči Zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku jistoty. 

Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit Zadavateli jako 

věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku 

po obdržení první výzvy. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

V případě jistoty ve formě bankovní záruky předloží dodavatel originál záruční listiny 

přímo ve své nabídce, a to např. v tzv. eurofolii, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak 



 

16 

 

originál záruční listiny bude z tzv. eurofolie vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle 

originálu záruční listiny též její prostá kopie. 

Pojištění záruky 

V případě jistoty poskytnuté způsobem podle bodu ii) článku VIII. této výzvy, tj. formou 

pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení pojistitele v záruční listině 

obsahující závazek vyplatit Zadavateli, za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ, pojistné 

plnění. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva 

uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné 

plnění, je Zadavatel. Dodavatel je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu 

zadávací lhůty. Dodavatel předloží originál pojistné listiny přímo ve své nabídce, a to např. 

v tzv. eurofolii, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude 

z tzv. eurofolie vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu pojistné listiny též její 

prostá kopie. 

Složení peněžní částky 

V případě poskytnutí jistoty způsobem podle bodu iii) článku VIII. této výzvy, tj formou 

složení peněžní částky, uvede dodavatel v nabídce identifikační údaje pro bankovní účet, 

na který požaduje provést uvolnění jistoty. Součástí nabídky bude doklad o uskutečněném 

bankovním převodu, tj. dokument banky, ve kterém banka potvrdí, že daného dne 

neodvolatelně zúčtovala z příkazu dodavatele a k tíži jeho účtu ve prospěch účtu Zadavatele 

požadovanou částku. K zúčtování musí v takovém případě dojít nejpozději do 12:00 hod 

posledního dne lhůty pro podání nabídek. 

Vrácení jistoty 

Jistota bude vrácena, popřípadě připadne Zadavateli na základě skutečností předpokládaných 

v ustanovení § 67 ZVZ.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Zadavatel nepřipouští subdodavatele. 

2. Zadávací lhůta činí 90 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

3. Na závěr nabídky musí být uvedeno čestné prohlášení poskytovatele o pravdivosti a 

úplnosti nabídky v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené 

informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

4. Nabídka se předkládá v počtu: 1 ks. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

5. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena 

názvem zakázky, označením adresáta (SVS) a označením odesílatele (poskytovatele) 

včetně jeho adresy. 

6. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

7. Doporučuje se, aby všechny listy nabídky byly číslovány nepřerušovanou vzestupnou 

řadou čísel a byly spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

8. Při nesplnění podmínek tohoto poptávkového řízení bude nabídka vyřazena. 

9. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky 

komise neotvírá, bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána  

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

10. Zadavatel nabídky ani jejich části poskytovatelům nevrací. 



 

17 

 

11. Zadavatel si vyhrazuje právo změny předloženého návrhu smlouvy. 

12. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním 

smlouvu je: Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel SVS. 

13. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto poptávkového řízení je: RNDr. 

Oldřich Valcl, CSc., e-mail: o.valcl@svscr.cz. 

14. Zadavatel upozorňuje, že zadávací řízení se řídí Metodickým pokynem pro 

zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 2.0, na zadávací řízení se neaplikují 

ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

V Praze dne 24. 8. 2015 

 

 

 doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 

ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

  

 

mailto:o.valcl@svscr.cz

		2015-08-24T13:43:55+0200




